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Občasník pro obyvatele Olšan a Klášterce 
      

Vydává Obecní úřad Olšany červen 2017  Ročník XIX.  Číslo 44 
 

 

Vážení spoluobčané,  
přinášíme Vám letní vydání obecního zpravodaje s kulturními, stavebními a pro obec významnými novinkami. 
Především bych ale Vám všem chtěl popřát pohodové prožití dovolených a našim dětem báječné prázdniny. 
 
To nejdůležitější z 20. a 21. veřejného zasedání 
 
Pošta Partner 
Česká pošta s. p. zeštíhluje počet poboček v našem 
regionu a tento záměr postihl i naši obec. Vedení České 
pošty nás oslovilo jako první s nabídkou partnerské 
smlouvy, protože obce jsou zárukou stability a 
zachování rozsahu služeb občanům. Navíc v našem 
případě je poštovní úřad v prostorech patřících obci.  
Zastupitelé rozhodli, že nabídku partnerství přijmou, 
aby byl zachován provoz pošty v takovém rozsahu, 
na jaký jsme zvyklí. Navenek se nic nezmění, 

zaměstnankyně pošty se od prvního října stane 
zaměstnankyní obce a provoz celé pošty už bude 
od tohoto data také v naší režii. 
Pochopitelně nejde o výdělečný podnik, ale o zajištění 
základních služeb občanům. V případě, že bychom 
nabídku partnerství nepřijali, obrátila by se Česká pošta 
na někoho jiného a také by posupně omezovala 
otevírací hodiny. 
 

 

Nová hasičská zbrojnice 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR vyhlásilo jako každoročně i 
na rok 2018 účelovou investiční dotaci v rámci 
programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“. V tomto 
programu mohou zažádat o peníze na zásahovou 
techniku a výstavbu zbrojnic obce, které mají vlastní 
zásahové jednotky. 
Rozhodli jsme se této nabídky využít a pokusit se získat 
prostředky na opravu chátrající budovy řádových sester 
vedle DCHB. Studii nutnou k podání žádosti o dotaci 
včetně rozpočtu nám zpracovala projekční kancelář 
B&D Project. Celkové náklady na rekonstrukci objektu 
jsou předběžně stanoveny na osm milionů, z nichž by 
dotace v případě jejího získání pokryla 50%. 
Je jen malá naděje, že dotaci získáme, ale šance se 
zvyšují při jejím opakovaném podávání. Neuspějeme-li 
letos, můžeme to zkusit příští rok. Zachránili bychom 
před spadnutím jednu nevyužitou budovu a vytvořili 
důstojné zázemí pro naše hasiče. 
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Rekonstrukce školky 
Na začátku června jsme zahájili kompletní 
rekonstrukci naší školky. Dlouhodobě byl zcela 
nevyhovující stav hygienického zázemí vzhledem 
k počtu přihlášených dětí a navíc podle nové 
legislativy bylo nutné toto zázemí ještě rozšířit pro 
děti od dvou let. Také různé výšky podlah a celková 
velikost prostor nevyhovovala požadavkům na 
kapacitu a bezbariérovost. 
 

 
 

Během zahájení prací se také odkryl havarijní stav 
podlahy v herně, místy se začala podlaha propadat 
díky prohnilým deskám a trámům. 
V současné době jsou již staré podlahy odstraněny a 
začíná se s pokládkou nových s provětráním, aby se 
zabránilo vzlínání vlhkosti a tvorbě plísní. Všichni 
doufáme, že se podaří dokončit práce do konce 
prázdnin a nenastanou žádné mimořádné komplikace. 
Rekonstrukci také vyžaduje 
systém vytápění školky. Po 
plynofikaci budovy obecního 
úřadu nebyly správně navrženy 
topné okruhy pro obecní úřad, 
kuchyni, školku, knihovnu a 
sklepní prostory, takže právě 
ve školce bývají při větších 
mrazech problémy s topením. 
Nabízí se mimo jiné při opravě 
podlahy herny uložit do ní 
podlahové vytápění, což by 
situaci radikálně zlepšilo. 

 
Nové dětské hřiště na hřišti v Olšanech 
 

Protože se nám podařilo získat dotaci na zbudování nových herních prvků na hřišti a u školy, dojde v letních 
měsících k realizaci této akce a v rámci ní budou na začátku prázdnin odstraněny staré herní prvky – kolotoč a 
houpačky. Velmi se omlouváme za to, že dětem po dobu vymezenou stavebními pracemi omezíme přístup 
k hřišti, ale věříme, že si to pak bohatě vynahradí. 

Aleš Janderka 
 
 

Letní kino o prázdninách 
Komunitní škola ve spolupráci s obecním úřadem pro Vás připravila na hřišti 
v Olšanech promítání letního kina. Program bude následující: 
Středa 5. 7. – Všechno nebo nic 
- romantická komedie v koprodukci Česko / Slovensko / Polsko, 2017, 107 min, režie: Marta Ferencová, hrají: 
Táňa Pauhofová, Klára Issová, Michał Żebrowski, Paweł Deląg, Ondřej Sokol 
Čtvrtek 6. 7. – Instalatér z Tuchlovic 
- česká komedie, režie: Tomáš Vorel st., hrají: Jakub Kohák, Eva Holubová, Petra Špalková, Petr Čtvrtníček. 
Sobota 8. 7. – Anděl Páně 2 
- česká pohádka, režie: Jiří Strach, hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Vica 

Kerekes, Anna Čtvrtníčková, Jiří Bartoška, Bolek Polívka 
Pátek 4. 8. – Špunti na vodě 
- česká rodinná komedie, režie: Jiří Chlumský, hrají: Hynek Čermák, Anna 

Polívková, Tatiana Vilhelmová, Jiří Langmajer, Pavel Liška. 
Sobota 5. 8. – Bezva ženská na krku 
- česká romantická komedie, režie: Tomáš Hoffman, hrají: Petra Hřebíčková, 

Ondřej Vetchý, Miroslav Táborský, Jiří Langmajer, Tereza Kostková. 
Začátek představení vždy ve 21.00 hod, vstupné 20,- Kč, Občerstvení 
během promítání je zajištěno. 
V případě nepříznivého počasí přesuneme promítání do kina. 
 

Na konec prázdnin 1. 9. připravujeme pro děti pohádku Zdeňka Trošky 
Strašidla. 
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Úřední hodiny ve škole o prázdninách: 
Po 10. 7. 9:00 – 16:00 
Út 11. 7. 9:00 – 16:00 
Po 28. 8. 9:00 – 16:00 
Út 29. 8. 9:00 – 16:00 

 

Kulturní okénko  
   A červen je za námi. Poslední akcí byla návštěva 
družební obce Kĺačno. Na příjemnou atmosféru 
budeme ještě dlouho vzpomínat.  
   Prázdniny zahájíme pouťovu mší na hřišti 
v Olšanech a „letním kinem“. Konec prázdnin 
budeme určitě věnovat dětem, přesný termín i druh 
akce se zájemci včas dozví. 
   Přestože léto ještě ani nezačalo, já už pomalu 
myslím na akce zářijové, téměř podzimní. Někteří už 
se ptají na zářijový zájezd. Přemýšlím, kombinuji, 
ještě nemám úplně jasno. Nebojte se, v půlce srpna 
už vše zveřejním. Termínově nejpravděpodobněji 
9. září. 
   A na 2. září mám naplánovanou další knižní burzu. 
Na jaře jsme ji opomenuli, takže Vy, kteří už jste 
opět uklízeli v knihovničkách, vyčkejte. 2. září 

v době od 9.00 do 11.00 hod. Vás budu čekat 
v Klubu. 
   A na závěr knihovna o prázdninách (pokud budu 
doma, ráda Vám dám knihy i jindy): 
4. 7. otevřeno 1. 8. zavřeno 
11. 7. otevřeno 8. 8. zavřeno 
18. 7. zavřeno 15. 8. zavřeno 
25. 7. zavřeno 22. 8. otevřeno 
 29. 8. otevřeno 
 

Přeji všem pohodové prázdniny a klidnou 
dovolenou! 
 

Lenka Mutinová 

 
Základní škola a mateřská škola 
 

Končí školní rok, dětem začnou dlouho 
očekávané letní prázdniny. Přeji všem dětem i 
jejich rodičům, aby si je užili ve zdraví a 
načerpali hodně energie do dalšího období. 

Jana Kuchtíková 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komunitní škola – VU3V 
Komunitní škola Olšany z. s. organizuje Virtuální univerzitu třetího věku už tři roky.  Za tuto dobu se v rámci 
cyklu „Svět okolo nás“ uskutečnilo již 7 semestrů vzdělávání pro seniory:  Astronomie, Evropské kulturní hodnoty, 
Etika jako východisko z krize společnosti, Umění rané renesance v Itálii, Život a dílo Michelangela Buonnaroti, 
Barokní architektura v Čechách a Cestování – co jste možná nevěděli.  
Blahopřeji všem studentům virtuální univerzity 
třetího věku, kteří zdárně dokončili všechny 
semestry a obdrželi OSVĚDČENÍ O 
ABSOLUTORIU Univerzity třetího věku. Tato 
osvědčení byla předávána na slavnostní promoci 
v aule České zemědělské univerzity v Praze 
v květnu 2017. Všichni studenti, kteří se promoce 
zúčastnili, si tento slavnostní den moc užili. 
Virtuální univerzita třetího věku bude po letních 
prázdninách opět pokračovat. Zveme všechny nové 
zájemce, aby rozšířili řady našich studentů. Pro 
zimní semestr 2017/2018 jsme společně vybrali 
téma České dějiny a jejich souvislosti. Scházet se 
budeme opět 1x za 14 dnů vždy ve čtvrtek v 16:00 
v základní škole v Olšanech.  Začínáme v říjnu 
2017. Podrobné informace najdete na www.skola-
olsany.cz v záložce Komunitní škola – VU3V. 

Jana Kuchtíková
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Splatnost obecních poplatků v II. pololetí 
2017 

O prázdninách máte možnost uhradit poplatky 
v II. pololetí 2017. 

Olšany: 
 TDO 250,- Kč/ osoba pro ty, kteří platili jen za první 

pololetí 
 od 20. 8. stočné 15,50 Kč/m3 

Klášterec: 
 TDO 250,- Kč/ osoba pro ty, kteří platili jen za první 

pololetí 
 vodné a stočné 

Splatnost poplatků je do 30. 9. 2017. Navýšení při 
nedodržení termínů splatnosti: 

- 1. urgence   80,- Kč 
- 2. urgence 200,- Kč 

Poplatky lze hradit i bezhotovostně prostřednictvím účtu: 
Č. účtu 8925841/0100 

variabilní symbol: číslo popisné + 1340 
(u bytových domů do poznámky příjmení) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kulturní komise 
Obce Olšany 

připravuje 
 

koncert 
Štěpána Raka 

v kostele 
Zvěstování Páně 

v Klášterci 
 

v pátek 22. září 
2017 

v 18.00 hodin 
 

Vydává Obecní úřad Olšany, Olšany 75, 789 62, email: starosta@olsany.cz, 
IČO 00303097, vychází čtvrtletně, zdarma, příspěvky nejsou redakčně upravovány 

 

VÝUKA ANGLIČTINY 
Od září 2017 opět pokračuje v Olšanech 
soukromá výuka angličtiny pro dospělé 

(začátečníci – pokročilí). 
Výuka je pro jednotlivce i dvojice. 

Zájemci se mohou hlásit do konce srpna 
2017. 

Mgr. Ludmila Jarešová 
mobil: 775 370 244 

e-mail: ludmilajaresova@seznam.cz 

Kosmetické služby v Klášterci 
 

V budově bývalé školy v Klášterci je otevřená kosmetika. 
Provozní doba každé pondělí a úterý 

8.15-18.00 hod. 
Objednávky přijímám kdykoli během celého týdne. 

Telefon 734 368 107.  
 

Radka Martináková, Kosmetika Beauty 
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